
 

                     HOTEL & RESTAURANT 
 

 

Alle Preise verstehen sich in € inkl. Bedienung und gesetzlicher Mehrwertsteuer 
 

 

 

Aperitif: 
 

Schloß Würzburg Riesling Sekt  

Sektkellerei  J. Oppmann  

 

0,1 l 

0,75 l 

 

    3,50 

21,50  

 

Prisecco Klassik - Alkoholfrei 

Manufaktur Jörg Geiger 

 

0,1 l 

0,75 l 

 

3,50 

21,50 

 

Sherry  medium  

 

5 cl 

 

4,50 

 

Sherry  dry  

 

5 cl 

 

4,50 

 

Martini Bianco 

 

4 cl 

 

4,50 

 

Aperol Spritz 

 

 

  

6,00       

 

Campari Soda/ Orangensaft 

 

 

 

6,00 

 

Lillet Wild Berry 

 

 

                                

6,00 

 

Martini White Peach 

  

6,00 

 
 

 

 

 

 

 

 

 



 

                     HOTEL & RESTAURANT 
 

 

Alle Preise verstehen sich in € inkl. Bedienung und gesetzlicher Mehrwertsteuer 
 

 

 

Offene Weißweine: 
 

Volkacher 

Silvaner, QbA -trocken  

Weingut Zur Schwane  

Franken  

 

0,2 l 

1,0 l  

 

5,50 

21,50  

 

Pfälzer Schoppen 

Grauburgunder, QbA - trocken 

Weinwelt Herrenberg-Honigsäckel eG 

Pfalz 

 

0,2 l 

1,0 l 

 

 

5,50 

21,50 

 

Pfälzer Schoppen 

Riesling, QbA - halbtrocken 

Weinwelt Herrenberg-Honigsäckel eG 

Pfalz 

 

0,2 l 

1,0 l 

 

5,50  

21,50 

 

Weißweinschorle 

 

0,2 l 

 

4,00 

 

Offene Roséweine: 
 

Ihringer Fohrenberg  

Spätburgunder Weißherbst , Kabinett - feinherb 

Kaiserstühler Winzergenossenschaft eG 

Baden   

 

  0,2 l 

 

 

    5,50  

 

Roséschorle 

 

0,2l 

 

4,00 

 

 



 

                     HOTEL & RESTAURANT 
 

 

Alle Preise verstehen sich in € inkl. Bedienung und gesetzlicher Mehrwertsteuer 
 

 

 

Offene Rotweine: 
 

Gündelbacher Stromberg  

Trollinger mit Lemberger, QbA - feinherb 

Weingut Sonnenhof 

Württemberg 

 

  0,2 l 

1,0 l 

 

   6,00 

24,50  

 

Markgräfler  

Spätburgunder, QbA - trocken   

Bezirkskellerei Markgräflerland eG 

Baden 

 

0,2 l 

1,0 l 

 

6,00 

24,50 

 

Villages „Chusclan“ 

Côtes-du-Rhône,  

Domaine de la Baranière  

Rhonetal, Frankreich 

 

0,2 l 

1,0 l 

 

6,00 

24,50 

 

Sapore del dottore                                    

Merlot  

Azienda Agricola Brisotto  

Friaul, Italien  

 

0,2 l 

1,0 l 

 

6,00 

24,50 

 

Rotweinschorle 

 

0,2 l 

 

4,50 

 
 

   

 

 

 



 

                     HOTEL & RESTAURANT 
 

 

Alle Preise verstehen sich in € inkl. Bedienung und gesetzlicher Mehrwertsteuer 
 

 

 

Flaschenweine weiß: 
 

Silvaner    

 Volkacher  

QbA - trocken 

Weingut Zur Schwane   

Franken  

0,75 l 

 

21,50  

Riesling    

 Winkler Hasensprung 

QbA - halbtrocken 

Weingut Abteihof St. Nicolais 

Rheingau 

0,75 l 19,50 

  

Robert Weil 

QbA - trocken 

Weingut Robert Weil 

Rheingau 

 

0,75 l 
 

23,50 

Grauburgunder    

 Pfälzer Schoppen 

QbA - trocken 

Weinwelt Herrenberg-Honigsäckel  

Pfalz 

0,75 l 21,50 

Weißburgunder    

 Burkheimer 

QbA - trocken 

Weingut Bercher 

Baden 

0,75 l 21,50 



 

                     HOTEL & RESTAURANT 
 

 

Alle Preise verstehen sich in € inkl. Bedienung und gesetzlicher Mehrwertsteuer 
 

 

 

Flaschenweine weiß: 
 

Sauvignon blanc 

   

 Rebenmeer 

QbA - trocken  

Weingut Wernersbach  

Rheinhessen  

0,75 l 23,50 

 

Gutedel 

   

 Isteiner Kirchberg  

QbA - trocken 

Bezirkskellerei Markgräflerland eG 

Baden 

0,75 l 19,50 

 

Scheurebe 

   

 Wallhäuser Backöfchen 

QbA - feinherb 

H.H. Peitz 

Nahe 

0,75 l  19,50 

 

Pinot Grigio 

   

 Scaligera 

Vino da Tavola  

Fattoria Scaligera 

Venetien, Italien 

0,75 l 19,50 

 

 

 



 

                     HOTEL & RESTAURANT 
 

 

Alle Preise verstehen sich in € inkl. Bedienung und gesetzlicher Mehrwertsteuer 
 

 

 

Flaschenweine rosé: 
 

Spätburgunder 

Weißherbst 

   

 Ihringer Fohrenberg  

Kabinett - feinherb 

Kaiserstühler Winzergenossenschaft eG 

Baden    

1 l 

 

21,50  

Spätburgunder    

 Bechers Spätburgunder Rosé 

VDP.Gutswein - trocken 

Weingut Bercher 

Baden 

0,75l 24,50 

 

Flaschenweine rot: 
 

Spätburgunder 

   

 Markgräfler 

QbA - trocken   

Bezirkskellerei Markgräflerland eG 

Baden                                                   

1,0 l 

 

24,50 

 

Blaufränkisch 
 

 

 

 

 

 

 Gündelbacher  

QbA - trocken 

Weingut Sonnenhof  

Württemberg 

0,75 l 

 

21,50  

 



 

                     HOTEL & RESTAURANT 
 

 

Alle Preise verstehen sich in € inkl. Bedienung und gesetzlicher Mehrwertsteuer 
 

 

 

Flaschenweine rot: 
 

Portugieser 

   

 Bremers „Pfälzer Schoppen“ 

QbA - halbtrocken   

Winzergenossenschaft Ungstein  

 Pfalz 

1,0 l 21,50 

 

Merlot 

   

 Sapore del dottore 

Azienda Agricola Brisotto  

Friaul, Italien  

1,0 l 24,50 

 

Merlot &  

Cabernet Sauvignon 

 

 

 

 

 

 

 Château Clos Renon 

Superieur AC  

Bordeaux, Frankreich 

0,75 l 25,00 

 

Corvina & Rondinella 

   

 Cantina Campagnola  

DOC Classico  

Bardolino, Italien 

0,75 l 

 

18,50 

 

 

 

 

 



 

                     HOTEL & RESTAURANT 
 

 

Alle Preise verstehen sich in € inkl. Bedienung und gesetzlicher Mehrwertsteuer 
 

 

 

Flaschenweine rot: 
 

Tempranillo 

   

 Viña Crianza  

DOC  

Vina Bujanda 

Rioja, Spanien 

0,75 l  22,50 

 

Tempranillo &  

Petit Verdot 

   

 Casa La Teja Reserva 

DO La Mancha 

Bodegas Yuntero - Jesús del Perdón 

Kastilien, Spanien 

0,75 l 26,50 

 

Nero d‘Avola 

   

 Rosso Sicilia  

Corte dei Mori 

Sizilien, Italien 

0,75 l 19,50 

Barbera d‘Alba    

 Dina 

DOC  

Azienda Agricola Negro  

Piemont, Italien 

0,75l 24,50 

 
 
 
 
 

 



 

                     HOTEL & RESTAURANT 
 

 

Alle Preise verstehen sich in € inkl. Bedienung und gesetzlicher Mehrwertsteuer 
 

 

 

Alkoholfreie Getränke: 

 

Graf Metternich Quelle Mineralwasser classic  

 

0,25 l 

0,75 l 

 

       2,50 

5,50  

 

Graf Metternich Quelle Mineralwasser naturell  

 

 

0,25 l 

0,75 l 

 

2,50 

5,50 

 

Softdrinks 

     Coca Cola, Coca Cola Zero, Sprite, Spezi, Sinalco Orange 

 

     Bitter Lemon, Ginger Ale, Tonic Water, Wild Berry 

 

 

  0,3 l 

 0,4 l 

 0,2 l 

 0,4 l 

  

        

3,00 

3,50 

3,00 

5,50 

 

Fruchtsäfte 

     Apfel, Orange, Rhababer, Traube 

 

 

0,2 l 

                                

 

3,00 

 

Fruchtnektare 

     Johannisbeere, Kirsche, Banane 

     KiBa 

 

 

0,2 l 

0,4 l 

 

 

3,00 

5,50 

 

Saftschorlen 

     Apfel, Orange, Rhababer 

     Apfel, Orange, Rhababer, Kirsch, Traube, Johannisbeere 

 

 

0,3 l 

0,4 l  

 

 

3,50 

4,50 

 

Vitamalz 

 

0,33 l  

 

3,50 

 

 

 



 

                     HOTEL & RESTAURANT 
 

 

Alle Preise verstehen sich in € inkl. Bedienung und gesetzlicher Mehrwertsteuer 
 

 

 

Frisch gezapfte Biere: 
 

Krombacher Pils 

 

0,3 l 

0,5 l 

 

       3,00 

4,00  

 

Krombacher Kellerbier 

 

0,3 l 

0,5 l 

 

3,00 

4,00 

 

Krombacher Dunkel  

 

 

0,3 l 

0,5 l 

 

 3,00 

4,00 

 

Alster, Wasserbier, Diesel 

 

0,3 l 

0,5 l 

 

3,00 

4,00 

 

Weizenbier: 

 

Paulaner Hefeweizen hell 

 

0,5 l 

 

       4,00 

 

Paulaner Hefeweizen dunkel 

 

0,5 l 

 

       4,00 

 

Alkoholfreie Biere: 
 

Krombacher alkoholfrei 

 

0,33 l 

 

       3,00 

 

Paulaner Hefeweizen alkoholfrei 

 

0,5 l 

 

       4,00 

 

Alster alkoholfrei 

 

0,5 l 

 

4,00 

 

 



 

                     HOTEL & RESTAURANT 
 

 

Alle Preise verstehen sich in € inkl. Bedienung und gesetzlicher Mehrwertsteuer 
 

 

 

Digestif: 
 

Malteser Aquavit 

 

2 cl 

 

       2,50 

 

Linie Aquavit 

 

2 cl 

 

       3,00 

 

Jubiläums Aquavit 

  

2 cl 

 

3,00 

 

Fürst Bismarck 

 

2 cl 

 

2,50 

 

Wodka 

 

2 cl 

 

2,50 

 

Bommerlunder 

 

2 cl 

 

2,50 

 

Tequila silver 

 

2 cl 

 

2,50 

 

Sambuca 

 

2 cl 

 

2,50 

 

Obstler: 
 

Williams Christbirne 

 

2 cl 

 

       4,00 

 

Himbeergeist 

 

2 cl 

 

       4,00 

 

Zwetschgenwasser 

  

2 cl 

 

4,00 

 

Mirabellenbrand 

 

2 cl 

 

4,00 

 

Grappa 

 

2 cl 

 

4,00 

 

Kirschwasser 

 

2 cl 

 

4,00 

 

Haselnuss 

 

2 cl 

 

4,00 

 



 

                     HOTEL & RESTAURANT 
 

 

Alle Preise verstehen sich in € inkl. Bedienung und gesetzlicher Mehrwertsteuer 
 

 

 

Kräuter: 
 

Fernet Branca 

 

2 cl 

 

       2,50 

 

Kümmerling 

 

2 cl 

 

       2,50 

 

Underberg 

  

2 cl 

 

2,50 

 

Jägermeister 

 

2 cl 

 

2,50 

 

Ramazotti 

 

4 cl 

 

4,50 

 

Ouzo 

 

2 cl 

 

       2,50 

 

Pernod 

 

4 cl 

 

       4,50 

 

Weinbrand, Cognac & Brandy: 
 

Asbach Uralt 

 

2 cl 

 

       4,00 

 

Remy Martin V.S.O.P 

 

2 cl 

 

       5,50 

 

Osborne Veterano 

 

 2 cl 

 

4,50 

 

Likör: 
 

Baileys  

  

4 cl 

 

4,50 

 

Amaretto  

 

2 cl 

 

3,50 

 

Southern Comfort 

 

4 cl 

 

       4,50 

 

Pfläumchen / Persico 

 

2 cl 

 

2,50 

 



 

                     HOTEL & RESTAURANT 
 

 

Alle Preise verstehen sich in € inkl. Bedienung und gesetzlicher Mehrwertsteuer 
 

 

 

Whiskey: 
 

Tullamore Dew Irish Whiskey 

 

4 cl 

 

5,50 

 

Jim Beam Kentucky Straight Bourbon Whiskey 

  

4 cl 

 

4,50 

 

Jack Daniel’s Tennessee Whiskey Old No.7 

 

4 cl 

 

5,50 

 

Bushmills Single Malt Irish Whiskey 10 Jahre 

 

4 cl 

 

7,50 

 

Jameson Black Barrel Irish Whiskey 

 

4 cl 

 

7,50 

 

Whisky: 
 

Glenfiddich Single Malt Scotch Whisky 12 J. 

  

4 cl 

 

7,50 

 

Talisker Skye Single Malt Scotch Whisky 

 

4 cl 

 

8,50 

 

Highland Park 12 Jahre Single Malt Scotch Whisky 

 

4 cl 

 

8,50 

 

Royal Lochnagar Single Malt Scotch Whisky 12 Jahre 

 

4 cl 

 

8,50 

 

Laphroaig Single Malt Scotch Whisky 10 Jahre 

 

4 cl 

 

8,50 

 

Dalwhinnie Highland Single Malt Scotch Whisky 15 Jahre 

 

4 cl 

 

8,50 

 

Oban Highland Single Malt Scotch Whisky 14 Jahre 

 

4 cl 

 

12,50 

 

 

 



 

                     HOTEL & RESTAURANT 
 

 

Alle Preise verstehen sich in € inkl. Bedienung und gesetzlicher Mehrwertsteuer 
 

 

 

Longdrinks: 
 

Pernod Cola 

 

4 cl 

 

       6,00 

 

Bacardi  Cola 

 

4 cl 

 

       6,00 

 

Havanna Cola 

 

4 cl 

 

6,50 

 

Jim Beam Cola 

 

4 cl 

 

       5,50 

 

Jack Daniel’s Cola 

 

4 cl 

 

       6,00 

 

Southern Comfort Ginger Ale 

 

4 cl 

 

       5,50 

 

Gin Tonic 

 

4 cl 

 

       6,50 

 

Wodka Lemon / Orangensaft 

 

4 cl 

 

       5,50 

 

Amaretto Apfelsaft 

 

4 cl 

 

       5,50 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



 

                     HOTEL & RESTAURANT 
 

 

Alle Preise verstehen sich in € inkl. Bedienung und gesetzlicher Mehrwertsteuer 
 

 

 

Heiße Getränke: 
 

Kaffee Tasse  

           Kännchen  

 

      2,00  

3,80 

 

Milchkaffee 

 

       3,50 

 

Latte Macchiatto 

 

3,50 

 

Cappucchino 

 

2,50 

 

Espresso einfach 

               doppelt 

 

2,00 

3,20 

 

Heiße Schokolade 

 

3,00 

 

Tee Glas 

     Schwarz, Grün, Roibusch, Pfefferminz, Kamille, Kräuter, Früchte 

 

2,00 

 

Tee Kännchen 

     Schwarz, Grün, Roibusch, Pfefferminz, Kamille, Kräuter, Früchte 

 

3,80 

 

Glühwein 

 

3,50 

 

Grog 

 

5,50 

 


